QUE la UNaM, mediante Resolución N" 858/24, dispuso el otorgamiento de sesenta
(60) becas del Programa Estratégico de Becas de Ciencia y Tecnología en reemplazo del Programa
de Becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN), fijando el estipendio mensual para
los beneficiarios en la suma de Pesos veinticinco mil ($ 25.000.-).

QUE por Resoluciones No 338125 y N" 377125 se aprobó la renuncia de tres becarios
del programa dándose de baja sus respectivos proyectos.

QUE por Resolución P. No 519125 el CIN establece un estipendio mensual para el
Programa de Becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC-CIN) convocatoria 2024 de